
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 0

N
ls

 2
m

b
j 
C
X
1
Y
 6

Y
N

J 
FH

V
M

 2
P
b
n
 J

S
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 08/09/2022 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 09/09/2022 ACCVCA-120 59103157402105868549
48232499975697380

RESOLUCIÓ

1/5

UNITAT
70020 - OAM PALAU-ADMINISTRACIÓN

EXPEDIENT 
E-70020-2022-000086-00

PROPOSTA NÚM. 
2

FISC. /INF. 
S

ASSUMPTE
4ªMODIFICACIÓ DE CRÈDITS. TRANSFERÈNCIA DE CRÈDITS

 ÒRGAN COMPETENT
OAM PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESSOS I ORQUESTRA DE VALÈNCIA -
RESOLUCIONS 
LA PRESIDENTA DELEGADA

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 132 DE 24 JULIOL DE 2020

FETS I FONAMENTS DE DRET

I.- Mitjançant Moció de data 6 de juliol de 2022, la Presidenta Delegada de l'O.A.M. Palau

de la Música, Congressos i Orquestra de València, proposa que s'inicien els tràmits

administratius oportuns, als efectes de resoldre l'aprovació de la 4a Modificació de Crèdits del

tipus “Transferències de crèdits” amb diferent vinculació jurídica, per a incrementar el crèdit del

Capítol II “Despeses corrents de béns i serveis”, per a poder aprovar la despesa de la

programació prevista per a la tardor, així com per a les despeses de gastos corrents del pròxim

trimestre.

II.- Es proposa una “Modificació de Crèdits” del tipus “transferència de crèdits” entre

aplicacions de diferents capítols (codi 1: caítol I,II i VI) al area de despesa (codi 0: capítol II),

amb el detall següent:

ALTA EN APLICACIONS

Orgànica 0
Aplicació                                                                              Import

2022/0/330/227.09”  ” Altres treballs- Contractació Palau”  50.000,00.-€ 

2022/0/330/227.10  ” Altres treballs- Contractació Orquestra”  50.000,00. € 

2022/0/330/227.99 ” Altres treballs”-  89.674,46.-€

  TOTAL 189.674,46.-€

BAIXA EN APLICACIONS

Orgànica 1



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 0

N
ls

 2
m

b
j 
C
X
1
Y
 6

Y
N

J 
FH

V
M

 2
P
b
n
 J

S
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 08/09/2022 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 09/09/2022 ACCVCA-120 59103157402105868549
48232499975697380

RESOLUCIÓ

2/5

Aplicació                                                                              Import

2022/1/330/120.09  “Altres remuneracions”     62.643,60.- € 

2022/1/330/150.00  “Productivitat especiall”  17.900,00.- € 

2022/1/330/221.99  “Material fungible Banda”  21.130,86.-€ 

2022/1/330/224.00  “Primes segu Banda”  8.000,00.- € 

2022/1/330/633.00  “Adquisició instruments Banda”  80.000,00.- € 

  TOTAL  189.674,46.- € 

 III.- Que la Modificació de Crèdits que es proposa, haurà de tramitar-se conforme al que

es disposa en els articles 179 i 180 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals ,

aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, i amb el que es preveu en la Base 11a.3.

de les d'Execució del Pressupost Municipal que obra de manera supletòria en virtut del que es

preveu en la Base 1a de les d'Execució del Pressupost de l'O.A. M. Palau de la Música,

Congressos i Orquestra de València, sent del tipus “Transferències de crèdit”, en tant que,

consisteix en una modificació del Pressupost de Despeses que, sense alterar la quantia total

d'aquest, trasllada l'import parcial del crèdit disponible d'una aplicació a una altra

Als efectes previstos en l'esmentada Base, es manifesta que la transferència de crèdit que

es proposa:

a)    No afecta crèdits ampliables.

b)    No afecta crèdits extraordinaris concedits durant l'exercici.

c)   Les aplicacions pressupostàries Les aplicacions pressupostàries 2022/1/330/120.09

“altres remuneracions, 2022/1/330/150.00 “productividad especial”, 2022/1/330/221.99 “material

fungible banda”, 2022/1/330/224.00 “segur banda”, 2022/1/330/633.00 “adquisició instrument

banda”, que es proposen minorar, no han sigut incrementades amb suplements o transferències (i

sense perjudici de l'excepció a la referida limitació que es preveu quan aquest increment afecte

crèdits de personal), ni constitueix un crèdit incorporat a conseqüència de romanents no

compromesos procedents de Pressupostos Tancats

d)       Les aplicacions pressupostàries 2022/0/330/2022/0/330/227.09” Altres treballs-

Contractació Palau”, 2022/0/330/227.10” Altres treballs- Contractació Orquestra” i

2022/0/330.227.99 “Altres Treballs” de l’àrea de despesa 0 , que es proposen incrementar, no ha

sigut objecte de minoració a conseqüència d'altres transferències.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 0

N
ls

 2
m

b
j 
C
X
1
Y
 6

Y
N

J 
FH

V
M

 2
P
b
n
 J

S
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 08/09/2022 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 09/09/2022 ACCVCA-120 59103157402105868549
48232499975697380

RESOLUCIÓ

3/5

IV.- Es fa constar que la minoració que es proposa en codi orgànic per import de CENT

VUITANTA-NOU MIL SIS-CENTS SETANTA QUATRE EUROS AMB QUORANTA-SIS

CÈNTIMS (189.674,46.-€), que no produeix en aquests moments detriment del servei tot i que

els traspàs de la BSMV a este Organime Autònom no va a producir-se en 2022, tot això de

conformitat amb el disposat en el punt e) de citat apartat 3r de la Base 11a de les d'Execució del

Pressupost Municipal.

Els imports referits es corresponen amb els crèdits previstos, inicialment, al pressupost

d’aquest Organisme Autòmon, aprovat per Ple de l’Ajuntament de València de data 23 de

decembre de 2021.

V.- La tramitació d'aquest expedient de “Modificació de Crèdits” ha de realitzar-se pel

Departament de comptabilitat i pressupostos , en relació als crèdits que gestiona, per tractar-se

d'una transferència de crèdit entre aplicacions pressupostàries de diferent àrea de despesa, com en

el present suposat, de conformitat amb el que es disposa en la Base 11. de les d'Execució del

Pressupost Municipal de l'exercici 2022.

VI.- Que l'òrgan competent per a l'aprovació de la modificació pressupostària proposada,

de conformitat amb el que es disposa en l'article 179 del Text Refós de la Llei Reguladora de les

Hisendes Locals, article 40 del RD 500/90, així com en la Base 7a de les d'Execució de l'O.A.M.,

és la Presidència Delegada mitjançant Resolució, de la qual haurà de donar-se compte al Consell

d'Administració en la primera sessió que celebre i comunicar-se a la Intervenció General de

l'Ajuntament de València, en virtut del que es disposa en la Base 9a de les d'Execució del

Pressupost de l'O.A. M. Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València.

VII.- Que de conformitat amb el que es disposa en l'article 214 del Text Refós de la Llei

Reguladora de les Hisendes Locals, en la Base 10a 2 en relació amb la Base 11a 3 de les

d'Execució del Pressupost Municipal i en la Base 7a de les d'Execució del Pressupost Vigent

d'aquest O.A.M., procedeix remetre el present expedient a informe d'Intervenció Delegada

VIII.-. Així mateix, de conformitat amb el que es disposa en l'article 16.2. del RD 1463/07,

de 2 de novembre, pel qual s'aprova el reglament de desenvolupament de la Llei 18/2001, de 12

de desembre, d'Estabilitat Pressupostària, la Intervenció Local elaborarà un informe sobre el

compliment de l'objectiu d'estabilitat pressupostària que s'emetrà amb caràcter independent i

s'incorporarà als documents previstos en l'article 177.2 del Text Refós de la Llei Reguladora de

les Hisendes Locals, referit a les modificacions pressupostàries

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 0

N
ls

 2
m

b
j 
C
X
1
Y
 6

Y
N

J 
FH

V
M

 2
P
b
n
 J

S
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 08/09/2022 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 09/09/2022 ACCVCA-120 59103157402105868549
48232499975697380

RESOLUCIÓ

4/5

PRIMER.- Aprovar la 4ª Modificació de Crèdits del Pressupost de l'Organisme Autònom

Municipal “Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València” de l'exercici 2022, del tipus

“Transferències de crèdits” entre aplicacions de diferents capítols (codi 1: capítol I,II i VI) per a

incrementar el crèdit del II “Despeses corrents de béns i serveis” de l’àrea de despesa 0, en

concret en les aplicacions 2022/0/330/227.09” Altres treballs- Contractació Palau”,

2022/0/330/227.10” Altres treballs- Contractació Orquestra” i 2022/0/330/227.99 “Altres

teballs”, per import total de CENT VUITANTA-NOU MIL SIS-CENTS SETANTA QUATRE

EUROS AMB QUORANTA-SIS CÈNTIMS (189.674,46.-€) amb el desglossament, aplicacions i

subconceptes pressupostaris que es detallen a continuació:

 ALTA EN APLICACIONS

Orgànica 0

Aplicació                                                                              Import

2022/0/330/227.09”  ” Altres treballs- Contractació Palau”  50.000,00.-€ 

2022/0/330/227.10  ” Altres treballs- Contractació Orquestra”  50.000,00. € 

2022/0/330/227.99 ” Altres treballs”-  89.674,46.-€

  TOTAL 189.674,46.-€

BAIXA EN APLICACIONS

Orgànica 1

Aplicació                                                                              Import

2022/1/330/120.09  “Altres remuneracions”     62.643,60.- € 

2022/1/330/150.00  “Productivitat especiall”  17.900,00.- € 

2022/1/330/221.99  “Material fungible Banda”  21.130,86.-€ 

2022/1/330/224.00  “Primes segu Banda”  8.000,00.- € 

2022/1/330/633.00  “Adquisició instruments Banda”  80.000,00.- € 

  TOTAL  189.674,46.- € 



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 0

N
ls

 2
m

b
j 
C
X
1
Y
 6

Y
N

J 
FH

V
M

 2
P
b
n
 J

S
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

JOSE VICENTE RUANO VILA 08/09/2022 ACCVCA-120 48801306209778079349
062252786540672854

LA PRESIDENTA DELEGADA GLORIA AMPARO TELLO COMPANY 09/09/2022 ACCVCA-120 59103157402105868549
48232499975697380

RESOLUCIÓ

5/5

 SEGON.- Donar compte de la present Resolució al Consell d'Administració en la primera

sessió que se celebre. Així com comunicar la present a la Intervenció General de l'Ajuntament.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 Z

2
6
m

 U
3
d
6
 5

d
8
k 

cH
Iy

 9
E
x6

 Z
T
vx

 U
w

0
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
Firma automatizada de la Diligencia de Registro de la Resolución SECRETARIA GRAL. ADMINISTRACION

MPAL. AJUNTAMENT DE VALENCIA
09/09/2022 ACCVCA-120 10636239042603725703

8866257182002349661

REGISTRE DE RESOLUCIÓ

1/1

Per a fer constar que la resolució que antecedix ha sigut anotada en el Llibre de Resolucions amb
les dades següents: 

UNITAT
70020 - OAM PALAU-ADMINISTRACIÓN

EXPEDIENT 
E-70020-2022-000086-00

PROPOSTA NÚM. 
2

ASSUMPTE
4ªMODIFICACIÓ DE CRÈDITS. TRANSFERÈNCIA DE CRÈDITS

 ÒRGAN COMPETENT
OAM PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESSOS I ORQUESTRA DE VALÈNCIA -
RESOLUCIONS 
LA PRESIDENTA DELEGADA

ACORD O RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 132 DE 24 JULIOL DE 2020

09/09/2022DATA 

PM - 400MATÈRIA I NÚMERO 


	4 MODIFICACION PRESUPUESTARIA 2022.pdf (p.1-5)
	REGISTRO_RESOLUCION 4 MODIF. 2022.pdf (p.6)

